
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
Д ЗЯ РЖ А У Н А Я  УСТАНОВА  

«РЭСП УБЛ 1КАН СК1 НАВУКО ВА-П РАКТЫ Ч Н Ы  Ц ЭН ТР  
А Н К А Л О Г П  I М ЕД Ы Ц Ы Н С К А Й  РАДЫ ЯЛО ГИ  

1мя М .М . А ляксандрава»
(Р Н П Ц  A M P ш я М .М . А ляксандрава)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ОНКОЛОГИИ И МЕДИЦИНСКОЙ РАДИОЛОГИИ 
им. Н.Н. Александрова»

(РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

агр. Лясны, M iH C K i раён агр. Лесной, Минский район

О проведении конкурса «Молодой 
ученый года»

С целью повышения мотивации и стимулирования молодых ученых, 
на основании положения о Совете молодых ученых РНПЦ ОМР им. Н.Н. 
Александрова (приказ от 15.11.2016 № 01-06/186)
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить положение о проведении конкурса «Молодой ученый 
года» с дополнениями и изменениями согласно приложению 1.

2. Провести конкурс в декабре 2017 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора (по научной работе) Красного С.А.
4. Заведующей канцеляпией ознакомить с настоящим приказом всех

Директор

вышеперечисленных лиц г ись.

О.Г.Суконко

Демешко



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова
ОТ N o  0*1 - 0 8  Ч

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении конкурса «Молодой ученый года»

1. Ежегодный конкурс «Молодой ученый года» (далее Конкурс) 

организовывается и проводится Советом молодых ученых (СМУ) РНПЦ 

ОМР им. Н.Н. Александрова (далее Центр). Объявление о проведении 

Конкурса размещается на странице СМУ на Интернет-сайте Центра.

2. В Конкурсе может принять участие любой сотрудник РНПЦ ОМР, 

имеющий высшее образование и соответствующий критериям молодого 

ученого, определенных приказом директора Центра от 15.11.2016 

№ 01-06/186, а именно: специалисты в возрасте до 35 лет, аспиранты и 

кандидаты наук до 40 лет, докторанты и доктора наук до 45 лет.

3. Конкурс проводится в двух номинациях: «Без ученой степени» (для 

молодых ученых, не имеющих ученой степени) и «С ученой степенью» (для 

молодых ученых, имеющих ученую степень).

4. Конкурс проводится в конце текущего года по результатам научной 

деятельности молодого ученого за предыдущий год. Период подачи 

документов для участия в конкурсе -  с 1 по 31 декабря.

5. Для участия в конкурсе необходимо заполнить заявочную форму, 

представленную в Приложении 1 Положения. Заявочную форму, 

подписанную соискателем, и указанные в ней подтверждающие документы 

необходимо подать в распечатанном виде председателю, заместителю 

председателя или секретарю СМУ либо направить по электронной почте 

oncosmu@gmail.com (тема письма «Конкурс») (При направлении по 

электронной почте все документы должны быть отсканированы и сохранены 

в формате файлов PDF). Комиссия имеет право затребовать у соискателя

mailto:oncosmu@gmail.com


дополнительные подтверждающие документы по пунктам заявочной формы, 

кроме указанных в Приложении 1 Положения. В период подачи заявок 

разглашение набираемого участниками Конкурса количества баллов не 

допускается.

6. Минимальное количество участников: не менее трех соискателей 

в соответствующей номинации.

7. Для оценки поданных заявок и выбора победителей создается 

комиссия. В состав Комиссии входят председатель СМУ, 3 члена СМУ 

(назначаются председателем СМУ), заместитель директора по научной 

работе. Входящие в состав Комиссии члены СМУ подлежат ежегодной 

замене. Состав Комиссии публикуется на странице СМУ в сети Интернет.

8. Комиссия в период с 1 по 31 января оценивает поданные заявки и 

выбирает победителей в каждой номинации. Оценка производится с 

начислением баллов по каждому пункту заявочной формы. Победителем 

признается соискатель, набравший наибольшее количество балов. 

В случае равенства баллов победителем признается соискатель, набравший 

большее количество баллов по разделу «Публикации».

9. Решение о выборе победителей конкурса подписывается всеми 

членами комиссии и представляется на согласование директору Центра.

10. Поощрительный приз -  участие в зарубежной конференции 

в текущем году с оплатой расходов за счет Центра (при наличии денежных 

средств).

2


